Quemadmodum enim nisi servi formam assumpsisset, non ita facile susceptibilis factus esset; ita nisi servi voce auditum conservorum praeexcitasset, nequaquam multi Iudaeorum verbum Christi suscepissent. Sequitur et clamat; idest, cum propalatione, cum libertate, sine subtractione omnia praedicat. Non autem a principio dixit, quoniam hic est filius Dei unigenitus naturalis; sed clamat dicens hic erat quem dixi: qui post me venit, ante me factus est, quia prior me erat. Quemadmodum enim matres avium, non confestim pullos suos volationem docent; sed primo quidem extra nidum educunt, postea vero aliam multo velociorem volationem apponunt; sic et Ioannes non confestim Iudaeos ad alta duxit, sed interim paululum a terra eos evolare docuit, dicens, quod Christus melior eo erat; quod non parum interim erat. Et vide qualiter sapienter inducit testimonium: non enim solum apparentem Christum monstrat; sed et antequam apparuisset eum praedicat; quod significatur in hoc quod dicit hic erat de quo dixi. Hoc autem fecit ut facile susceptibilis esset Christus, hominum mente iam praedetenta ab aliis quae de eo dicta erant, et nihil ad hoc humilitas habitus noceret. Ita enim humili et communi omnibus forma Christus utebatur, ut si simul et verba haec audissent de eo, et eum considerassent, Ioannis testimonium derisissent.

Theophylactus: Dicit autem qui post me venit, videlicet secundum tempora nativitatis: sex enim mensibus prior Christo Ioannes erat secundum humanitatem.

Chrysostomus: Vel hoc non dicit de ea generatione quae est ex Maria: iam enim natus erat Christus quando haec a Ioanne dicebantur; sed de adventu eius ad praedicationem. Dicit autem ante me factus est; idest, clarior est et honorabilior; ac si dicat: non quia prior veni ad praedicandum, ex hoc maiorem me esse illo existimetis.

Theophylactus: Ariani vero hanc litteram sic exponunt, volentes ostendere quod Dei filius non est a patre genitus, sed factus, sicut una alia creatura.

Augustinus in Ioannem: Non ergo intelligitur: factus est antequam ego essem factus; sed antepositus est mihi.

would not have been so readily received, had He not taken upon Him the form of a servant; so if he had not excited the attention of servants by the voice of a fellow-servant beforehand, there would not have been many Jews embracing the word of Christ. It follows, And cried; that is, preached with openness, with freedom, without reservation. He did not however begin with asserting that this one was the natural only-begotten Son of God, but cried, saying, This was He of whom I spoke, He that comes after me is preferred before me, for He was before me. For as birds do not teach their young all at once to fly, but first draw them outside the nest, and afterwards try them with a quicker motion; so John did not immediately lead the Jews to high things, but began with lesser flights, saying, that Christ was better than he; which in the mean time was no little advance. And observe how prudently he introduces his testimony; he not only points to Christ when He appears, but preaches Him beforehand; as, This is He of whom I spoke. This would prepare men's minds for Christ's coming: so that when He did come, the humility of His garb would be no impediment to His being received. For Christ adopted so humble and common an appearance, that if men had seen Him without first hearing John's testimony to His greatness, none of the things spoken of Him would have had any effect.

THEOPHYL. He said, Who comes after me, that is, as to the time of His birth. John was six months before Christ, according to His humanity.

CHRYS. Or this does not refer to the birth from Mary; for Christ was born, when this was said by John; but to His coming for the work of preaching. He then said, is made before me; that is, is more illustrious, more honorable; as if he said, Do not suppose me greater than He, because I came first to preach.

THEOPHYL. The Arians infer from this Word, that the Son of God is not begotten of the Father, but made like any other creature.

AUG. It does not mean - He was made before I was made, but He is preferred to me.

Chrysostomus: Si autem quod dicitur ante me factus est, de productione ad esse intelligeretur, superfluum esset quod additur quia prior me erat. Quis enim est ita insipiens ut ignoret quoniam ex quo ante eum factus est, prior eo erat? Aliter autem e contrario oporteret dicere, scilicet: prior me erat, quia ante me factus est. Ergo quod dicit ante me factus est, de honore intelligitur: hoc enim quod futurum erat, factum dicit, quia consuetudo erat antiquorum prophetarum de futuris quasi de iam praeteritis loqui.

CHRY. If the words, made before me, referred to His coming into being, it was superfluous to add, For He was before me. For who would be so foolish as not to know, that if He was made before him, He was before him. It would have been more correct to say, He was before me, because He was made before me. The expression then, He was made before me, must be taken in the sense of honor: only that which was to take place, he speaks of as having taken place already, after the style of the old Prophets, who commonly talk of the future as the past.

CHAPTER I

Lectio 17

16 ὅτι ἐκ τοῦ πληρώματος αὐτοῦ ἡμεῖς πάντες ἐλάβομεν, καὶ χάριν ἀντὶ χάριτος: 17 ὅτι ὁ νόμος διὰ μωϋσέως ἐδόθη, ἡ χάρις καὶ ἡ ἀλήθεια διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐγένετο.

16. And of his fullness have all we received, and grace for grace. 17. For the law was given by Moses, but grace and truth came by Jesus Christ.

Origenes: Sermo iste in persona Baptistae de Christo testantis prolatus est; quod plurimos fallit, ex hic usque illuc ille enarravit, credentes in persona Ioannis apostoli recitari, inconsequens autem est putare, subito et quasi intempestive interrumpi Baptistae sermonem ex verbo discipuli; et cuique scienti percipere dictionum collationem, in propatulo constat series dicti; dixerat enim ob hoc ante me factus est, qui prior me erat. Ex hoc autem coniecto priorem me fore, quod ex eius plenitudine ego quidem, et ante me prophetae accepimus gratiam secundam pro prima. Pertigerunt enim et illi post figuras per spiritum ad veritatis speculationem. Hinc etiam perpendimus ex plenitudine eius accipientes, legem quidem per Moysen fore datam, gratiam autem et veritatem per Iesum Christum, nedum fore datam, sed factam; patre quidem legem dante per Moysen, gratiam et veritatem faciente per Iesum. Sed si Iesus est qui dicit: ego sum veritas, quomodo veritas fit per Iesum? Sed intelligendum est, quod ipsa veritas substantialis (ex qua prima veritate et eius imagine sculptae sunt multae veritates in his qui veritatem tractant)

ORIGEN; This is to be considered a continuation of the Baptist's testimony to Christ, a point which has escaped the attention of many, who think that from this to, He has declared Him, St. John the Apostle is speaking. But the idea that on a sudden, and, as it would seem, unseasonably, the discourse of the Baptist should be interrupted by a speech of the disciple's, is inadmissible. And any one, able to follow the passage, will discern a very obvious connection here. For having said, He is preferred before me, for He was before me, he proceeds, From this I know that He is before me, because I and the Prophets who preceded me have received of His fullness, and grace for grace, (the second grace for the first.) For they too by the Spirit penetrated beyond the figure to the contemplation of the truth. And hence receiving, as we have done, of his fullness, we judge that the law was given by Moses, but that grace and truth were made, by Jesus Christ - made, not given: the Father gave the law by Moses, but made grace and truth by Jesus. But if it is Jesus who says below, I am the Truth, how is truth made by Jesus? We must

nequaquam per Iesum Christum facta est, nec prorsus per aliquem; sed veritas, puta quae consistit in Paulo et apostolis, per Iesum Christum facta est.

Chrysostomus in Ioannem: Vel aliter. Coniungit hic testimonio Ioannis Baptistae suum testimonium Ioannes Evangelista, dicens et de plenitudine eius nos omnes accepimus. Non praecursoris est verbum, sed discipuli; quasi dicat: etiam nos omnes duodecim, et omnis plenitudo fidelium, et qui nunc sunt, et futurorum, de plenitudine eius accepimus.

Augustinus in Ioannem: Quid autem accepistis? Et gratiam pro gratia: ut nescio quid nos voluerit intelligere de plenitudine eius accepisse, et insuper gratiam pro gratia: accepimus enim de plenitudine eius primo gratiam, et rursus accepimus gratiam pro gratia. Quam gratiam primo accepimus? Fidem. Vocatur enim gratia, quia gratis datur. Hanc ergo accepit gratiam primam peccator, ut eius peccata dimitterentur; et iterum gratiam pro gratia; idest, pro hac gratia in qua ex fide vivimus, recepturi sumus aliam, idest vitam aeternam: vita enim aeterna quasi merces est fidei: sed quia ipsa fides gratia est, vita aeterna gratia est pro gratia. Non erat ista gratia in veteri testamento: quia lex minabatur, non opitulabatur; iubebat, non sanabat: languorem ostendebat, non auferebat, sed praeparabat medico venturo cum gratia et veritate; unde sequitur quia lex per Moysen data est; gratia et veritas per Iesum Christum facta est. Mortem enim temporalem et aeternam occidit mors domini tui: ipsa est gratia quae promissa et non habita erat in lege.